PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DA COMISSÃO ELEITORAL LOCAL

INSCRIÇÕES RECEBIDAS E CANDIDATURAS HOMOLOGADAS

A COMISSÃO RESPONSÁVEL POR DISCIPLINAR E COORDENAR O PROCESSO DE ESCOLHA DOS
MEMBROS DA COMISSÃO ELEITORAL LOCAL DO CAMPUS BARBACENA NO ÂMBITO DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS GERAIS, designada por
meio da Resolução CONSU nº 29, de 20.06.2024, no uso de suas atribuições e observando o
disposto no Edital n. 22/2024, de 24.06.2024, expedido pela Diretora-Geral Substituta do campus
Barbacena, torna pública as inscrições para o processo de escolha dos representantes docentes,
técnico-administrativos e discentes que comporão a Comissão Eleitoral Local do campus Barbacena,
nos termos da Lei N° 11.892/2008, de 29.11.2008 e do Decreto nº 6.986, de 20.10.2009, que
conduzirá o processo de consulta à comunidade escolar para a indicação dos candidatos para o
cargo de Diretor(a)-Geral pro tempore de campus, para o mandato até 19 de maio de 2025.

CANDIDATOS(AS) TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO

Candidato(a) Informações
prestadas no
formulário

Documentação
comprobatória
apresentada

Material de
campanha
(opcional)

Situação da
candidatura

EDILHO COSTA RABELLO CABRAL Completo Aprovada Não enviado Homologada
GRAZIELA APARECIDA DO
NASCIMENTO RODRIGUES PEREIRA

Completo Aprovada Não enviado Homologada

ROSILAINE XAVIER DA SILVA Completo Aprovada Não enviado Homologada

CANDIDATOS(AS) DOCENTES

Candidato(a) Informações
prestadas no
formulário

Documentação
comprobatória
apresentada

Material de
campanha
(opcional)

Situação da
candidatura

LILIAN GUIDUCI DE MELO Completo Aprovada Não enviado Homologada
MARCOS CALDEIRA RIBEIRO Completo Aprovada Não enviado Homologada

CANDIDATOS(AS) DISCENTES

Candidato(a) Informações
prestadas no
formulário

Documentação
comprobatória
apresentada

Material de
campanha
(opcional)

Situação da
candidatura

PEDRO HENRIQUE DOS REIS PIRES Completo Aprovada Não enviado Homologada

Heleno Florindo da Silva
Presidente

COMISSÃO RESPONSÁVEL POR DISCIPLINAR E COORDENAR O PROCESSO DE ESCOLHA DOS
MEMBROS DA COMISSÃO ELEITORAL LOCAL DO CAMPUS BARBACENA

Resolução CONSU nº 29/2024, de 20.06.2024